
 
 

UCHWAŁA NR L/407/2022 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2490) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej 
wynosi  

1) 21 zł za każdą rozpoczętą godzinę – dla strażaków posiadających szkolenie realizowane na poziomie 
podstawowym lub równorzędnym; 

2) 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę – dla strażaków posiadających szkolenie realizowane na poziomie 
specjalistycznym, dowódczym lub równorzędnym. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu wynosi 14 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w ćwiczeniu wynosi 14 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1, należy się strażakom za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach tylko wtedy, gdy udział i czas udziału (data i godzina) danej 
jednostki zostanie pisemnie potwierdzony przez: 

1) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 

2) Wójta Gminy Czosnów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/51/2019 Rady Gminy Czosnów z dnia 28 maja 2019r. w sprawie wysokości 
ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 
pożarniczym zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

§ 4. Do ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu 
lub ćwiczeniu mających miejsce po 1 stycznia 2022 r. a przed wejściem w życie niniejszej uchwały 
zastosowanie mają przepisy dotychczasowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czosnów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i obowiązuje od 1 lipca 2022 r.  

  

Przewodniczący Rady Gminy 
Marek Zielski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 6237


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-06-06T10:45:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




